
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ  - CO VÍŠ O ZVÍŘATECH? XX 

 

1. Co má vliv na růžovou barvu plameňáků? 

a) pohlaví 
b) dostatek karotenu v potravě 
c) pobyt na slunci 

2. Kam kladou plazi vejce? 

a) do vlhka 
b) do hnízd 
c) pod zem 

3. Proč chovají mravenci mšice? 

a) poskytují jim sladkou šťávu 
b) je to jejich potrava 
c) uklízí jim mraveniště 

4. Které zvíře je příbuzné slonovi? 

a) kapybara 
b) daman 
c) svišť 

5. Jak se správně nazývá tasmánský čert? 

a) tasmánský medvěd 
b) ďábel medvědovitý 
c) rohatec tasmánský 

6. Pomocí jakého orgánu dýchají delfíni? 

a) plícemi 
b) žábrami 
c) plícemi i žábrami 

7. Jaký zvuk vydává čáp? 

a) klape zobákem 
b) píská 
c) vydává různé skřeky 

8. Které žáby mají ocas? 

a) jen pulci 
b) ropušnice ocasatá 
c) všichni skokani 

 

 

 



 

9. Kdy chobotnice zbělá? 

a) když se bojí nebo je rozčílená 
b) když je jí zima 
c) když se chce zamaskovat 

10. Mezek je kříženec …? 

a) oslice a hřebce 
b) klisny a osla 
c) zebry a osla 

11. Kolik prstů dohromady má lenochod tříprstý? 

a) 3 
b) 6 
c) 12 

12. Který kytovec je známý svými milostnými písněmi? 

a) delfín 
b) keporkak 
c) kosatka 

13. Proč ptáci ve spánku strkají hlavu pod křídlo? 

a) aby si udrželi teplo 
b) aby udrželi rovnováhu 
c) cítí se tak v bezpečí 

14. V kterých mořích žijí žáby? 

a) v žádných 
b) jen u pobřeží studených moří 
c) v některých tropických 

15. Čím jsou známí brouci potemníci? 

a) dokáží akumulovat sluneční teplo a přežít i ve sněhu 
b) za celý život nespatří sluneční svit 
c) odhalí oheň vzdálený několik desítek kilometrů 

 

 

 

 

Správné odpovědi: 1b, 2a, 3a, 4b, 5b, 6a, 7a, 8a, 9a, 10a, 
11c, 12b, 13a, 14a, 15c 
 

 


